CONVOCAÇÃO SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CANGUÇU,
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais, em especial o
disposto no Art. 65, Inc. II da Resolução nº 034/2008 e Art. 30 Inc. II da Lei Orgânica do
Município  e,  em  atenção  ao  Ofício  nº  06/2016/GP do  senhor  Prefeito  Municipal,
amparado no Art. 67, Inc. XIX.

 CONVOCA, VEREADORES PARA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA A REALIZAR-
SE:

DATA: (14) QUATORZE DE JANEIRO DE 2016
HORA: 09 (NOVE) HORAS
LOCAL: PLENÁRIO JOAQUIM DE DEUS NUNES
Para seguinte Ordem do Dia:

Processo  Nº  004/2015  –  Mensagem  Legislativa  Nº  002/2016  –  Revoga  a
Resolução  Nº  064/2015  que:  Revoga  decreto  Nº  0692/20  e  Altera  o  Artigo  1º  da
Resolução Nº 028/2006 e dá Outras Providências .

Processo Nº 001 /2015 – Mensagem Executiva Nº 001/2016 – Autoriza o poder
executivo municipal  a  contratar  temporária  e emergencialmente,  pessoal  para  escolas
municipais,  a  cargo  da  secretaria  municipal  de  educação  e  esportes  e  dá  outras
providências.

Processo Nº 002/2015 – Mensagem Executiva Nº 002/2016 – Autoriza o poder
executivo municipal  a  contratar  temporária  e emergencialmente,  pessoal  para  escolas
municipais, a cargo da secretaria municipal de planejamento e meio ambiente e dá outras
providências.

Processo N 003/2015 – Autoriza o poder executivo municipal a contratar temporária
e emergencialmente, pessoal para escolas municipais, a cargo da secretaria municipal de
saúde e dá outras providências.

01 – AILTO RODRIGUES DE MELO - _______________________________

02 – ARION LUIS BORGES BRAGA - _______________________________

03 – AUGUSTO CESAR DA SILVA - ________________________________

04 – CARLOS RODNEI RIBEIRO JACONDINO - _______________________

05 – CESAR AUGUSTO BITENCOURT MADRID -______________________

06 – CLEDEMIR DE OLIVEIRA GONÇALVES - ________________________

07 – CRISTIANO AGUIAR DIAS - ___________________________________

08 – ERROLDISNEI BORGES DE BORGES -_________________________

09 – GILBERTO DORING DEGAR - _________________________________

10 – JOÃO LUIS MENDES SODRÉ - ________________________________

11 – MARCUS VINICIUS MULLER PEGORARO -______________________

12 – NEVITON NORNBERG - __________________________________

13 – RUBENS  ANGELIN DE VARGAS - _____________________________

14 – WENDEL DIONATA MOTA VILELA - ____________________________

CANGUÇU/RS, 11 DE JANEIRO DE 2016

CARLOS ALBERTO VARGAS DA SILVA
PRESIDENTE